1－1

2019 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 西日本フィナンシャルホールディングス

代表者名 取締役社長   谷川 浩道

（コード番号：7189 東証第一部、福証）

問合せ先 経営企画部長  本田 隆茂

（TEL 092‐476‐5050）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019 年 6 月 27 日開催予定の第 3 期定時株主総会で取締役選任

議案が承認されることを条件として、株主総会終了後に開催される取締役会にて正式に決定す

る予定です。

記

１．異動の理由

経営体制の一層の充実・強化を図るため。

２．異動の内容

新任及び昇格予定代表取締役（2019 年 6 月 27 日就任予定）

代表取締役副社長  川
かわ

 本
もと

 惣
そう

 一
いち

  （現 取締役執行役員）

３．新任及び昇格予定代表取締役の略歴

氏  名
（生年月日）

略   歴
所有する
当 社 の
株式の数

川
かわ

 本
もと

 惣
そう

 一
いち

(1957 年 9 月 19 日生）

1980年 3月    福岡大学 商学部卒

1980年 4月    株式会社福岡相互銀行（福岡シティ銀行）

（現 株式会社西日本シティ銀行）入行

2008年 6月   同 取締役北九州地区本部副本部長兼

北九州営業部長兼小倉支店長

2010年 5月   同 取締役北九州総本部長

2010年 6月   同 常務取締役北九州総本部長

2011年 6月   同 取締役常務執行役員北九州総本部長

2012年 6月   同 取締役専務執行役員北九州総本部長

2014年 5月   同 取締役専務執行役員北九州・山口代表

2014年 6月   同 取締役副頭取（代表取締役）北九州・山口代表

2014年10月   同 取締役副頭取（代表取締役）

北九州・山口代表、地区本部統括

2016年10月      当社取締役執行役員

2018年 4月   同 取締役執行役員監査部・グループ戦略部担当（現任）

2018年 6月      株式会社西日本シティ銀行取締役副頭取（代表取締役）

北九州・山口代表、地区本部・ＩＴ戦略部・事務統括部統括、

監査部担当（現任）

1,260株

※2018年9月30日

現在

以 上